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Mannerheimin lastensuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri 

Vuosi 2024 oli Mannerheimin Lastensuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri ry:n 74.  
toimintavuosi. Piirin jäsenmäärä oli vuoden lopulla 9 980  ja vapaaehtoisia 
toiminnassa oli mukana 3 599. Paikallisyhdistyksiä oli Varsinais-Suomessa 66. 

Yli 180 000 osallistujaa! 

Kohtasimme Varsinais-Suomessa yhteensä yli 180 000 lasta, nuorta ja vanhempaa 
vuonna 2024, niin kasvotusten kuin verkossa. Olimme siis läsnä Varsinais-Suomen 
perheiden arjessa ja tiedämme, kuinka taloudelliset paineet ja muut huolet vievät 
voimia vanhemmilta, sekä kuinka sodan uhka ja ilmastonmuutos huolestuttavat 
lapsia ja nuoria. 

Kumppanuutemme jatkui Varsinais-Suomen hyvinvointialueen (Varhan) ja Sosiaali- ja 
terveysjärjestöjen avustuskeskuksen (STEA:n) sekä muun muassa Turun, Salon, 
Laitilan, Raision, Uudenkaupungin ja Kaarinan kaupunkien kanssa vuonna 2024. 
Olimme mukana järjestöprojektiryhmässä, jossa kehitettiin Varhan järjestö-
avustustoimintaa sekä osallistuttiin sote-järjestöjen havaintojen keruuseen osana 
Varhan hyvinvointisuunnitelman ja lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman tausta
-aineistoa sekä vaikutettiin aktiivisesti sote-järjestöjen neuvottelukunnassa. 

Uutena toimintana aloitti vauhdikkaasti liikkuva kohtaamispaikka Karuselli, joka 
pysähtyy eri päivinä eri sijainneissa Salo-Someron alueella, tarjoten laaja-alaisesti 
perhetoimintaa ja tukea vanhemmuuteen. 

Vuonna 2024 saimme käyttöön myös meille lastensuojelujärjestöille yhdessä Sosped 
keskuksen kanssa räätälöidyn vaikutusten arviointityökalu ARVOn. Sen avulla 
pystyimme arvioimaan vuoden 2024 kaveritoimintamme taloudellisia vaikutuksia 
pitkällä aikavälillä (15 vuotta) näin:  

•  37 lastensuojelun asiakkuutta jää syntymättä: säästö 342 000 €  

• 2 huostaanottoa vältetään: säästö 864 000 €  

•  268 mielenterveyspalveluiden asiakkuutta ennaltaehkäistään: säästö 844 000 €  

Ja mikä parasta, jo ensimmäisenä vuonna säästöt näkyvät eri tahoille:  

• Hyvinvointialueelle: + 255 000 €  

• Kunnille: + 9 000 €  

• Valtiolle: + 10 000 € 
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Lastenhoitotoiminta loppui — TRT alkaa 

MLL:n perinteikkään lastenhoitotoiminnan 50 v synttärikahvit vietettiin Heidekenillä 
ja samalla jouduimme hyvästelemään tämän arvostetun toiminnan. Vuonna 2024 
toiminta jatkui vielä  Varsinais-Suomessa Liedon Säästöpankkisäätiön ja Sundellin 
säätiön ansiota.  Kun valtakunnallinen välitys lopetettiin monien avustusten 
lakkauttamisen myötä, loppui toiminta melkein koko Suomessa. 

Turun asukasbudjetoinnin äänestyksessä saimme mahdollisuuden kokeilla perheiden 
olohuoneiden järjestämistä eri puolella Turkua vuonna 2025. Lounaisrannikon 
Osuuspankin Säätiön 100 v synttäreiden kunniaksi saimme lahjoituksen, jolla 
voimme lisätä toimintaa perheille pankin toiminta-alueella. 

Petrea kuntoutustoiminnan lopetettu säätiö antoi jäljelle jääneistä rahoistaan 
lahjoituksen, jonka avulla neljä piirin työntekijää käy TRT (Teaching Recovery 
Techniques) ohjaajien koulutuksen ja voimme järjestää TRT-ryhmiä.  

TRT-menetelmä on ennaltaehkäisevän mielenterveystyön ryhmäinterventio 
traumalle altistuneille lapsille ja nuorille sekä heidän vanhemmilleen. Menetelmä 
perustuu traumakeskeiseen kognitiivisen käyttäytymisterapian malliin ja Itlan 
mukaan tämän menetelmän tutkimusnäyttö on vahva. 
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Yhteiset tavoitteet vuodelle 2024 

MLL:n vapaaehtoistoiminnan vetovoima piti pintansa Varsinais-Suomessa. 
Tarjosimme vapaaehtoistoiminnassa aidosti merkityksellistä tekemistä ja 
konkreettisia vaikutusmahdollisuuksia sekä joustavia osallistumismahdollisuuksia 
ympäri maakuntaa.  Vuonna 2024 Varsinais-Suomessa oli yhteensä 3 599 MLL:n 
vapaaehtoista .  

Yksi onnistuminen on ollut se, että olemme vahvistaneet piirin ja paikallisyhdistysten 
yhteistyötä muun muassa MLL:n mummien ja vaarien rekrytoinnin ja kouluttamisen 
osalta. Nyt toimintaa on jo 15 kunnassa ja mukana on 19 paikallisyhdistystä ja 119 
seniorivapaaehtoista.  

 MLL oli tiiviisti mukana 
 perhekeskustoiminnassa 

Tavoitimme perheitä  21 kielellä (10) 

Toimintaa oli jokaisessa  
Varsinais-Suomen kunnassa 

Näkyvyyttä mediassa 80 kertaa (80) 

Toiminnassa oli mukana  
3 599 vapaaehtoista (1 800) 

Piirin nettisivulla oli 157 000  

Sivutapahtumaa (150 000) 
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Osaavat, motivoituneet ja rohkeat työntekijät saavat  
aikaan laadukasta jälkeä. 

Piirin työntekijöiden työtyytyväisyyskyselyn kokonaistuloksen keskiarvo oli 
4,22 / 5 ja NPS 76. (4,2) 

 

Yhteisöllisyyteen ja koulutukseen panostettiin. 

Vakavaraisuutta ja maksuvalmiutta seurataan, koska kevyt, ketterä ja 
taloudellisesti terve organisaatio palvelee yhdistyksiä ja lapsiperheitä. 

Piirin taloudellinen omavaraisuusaste on 82,92 % (yli 50 %). 

 

Piirin Quick Ratio, eli valmius selviytyä olemassa olevalla rahoitus-
omaisuudella lyhytaikaisista veloista, on 3,16 (1). 

 

Piirin maksuvalmius suhteessa henkilöstömenoihin ylittää tavoitteellisen 3 
kuukauden. 
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MLL:n lapsi– ja perhetoiminta vahvistaa perheiden 
osallistumismahdollisuuksia. MLL:n yhdistysten vapaaehtoistehtävät 
ovat mielekkäitä ja vapaaehtoinen saa niihin riittävästi tukea. 

Jokaisessa Varsinais-Suomen kunnassa toimii ainakin yksi MLL:n 
paikallisyhdistys. 

 

MLL:n yhdistysten lapsi– ja perhetoiminnan osallistujien käyntikerrat 
kasvoivat ja oli vuonna 2024 yhteensä 103 605. (yli 100 886) 

 

Vapaaehtoistoiminnan johtamis-, perhekahvila- ja muihin yhdistystoimijoille 
suunnattuihin koulutuksiin ja perehdytyksiin osallistui vuoden 2024 aikana 
447 henkilöä. (vähintään 80) 

 

MLL:n yhdistysten vapaaehtoisten kokemus riittävän tuen saamisesta 
tehtävässään sekä vapaaehtoisten kokemus saadusta hyödystä pysyi lähes 
samalla tasolla.  Vapaaehtoiskyselyn mittauksessa 2024 kokemus saadusta 
tuesta ja ohjauksesta oli hyvä, keskiarvoltaan 3,9 (asteikolla 1-5). 
Perhekahvilaohjaajat kokivat saaneensa hieman paremmin tukea, kyselyn 
keskiarvo oli 4,2. (4,0, ja 4,3) 

MLL on vahva toimija varhaiskasvatuksen, oppilaiden, opiskelijoiden, 
vanhempien ja koulun ammattilaisten rinnalla. 

 

Tukioppilaiden ja toisen asteen opiskelijoiden perus– ja jatkokoulutuksia 
toteutettiin yhteensä 67. (45) 

 

Oppitunteja lapsille ja nuorille tai vanhempainiltoja  järjestettiin yhteensä 
330 tuntia. (100) 

 

Piirin toimintaan osallistui 39  harjoittelijaa tai opinnäytetyön tekijää (10) 
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MLL Moodi, eli Varsinais-Suomen piirin kohtaamispaikat kasvotusten ja 
verkossa, vahvistaa lasten ja huoltajien hyvinvointia. Toiminta tukee 
myös perheiden hyvää arkea vähentämällä yksinäisyyttä. 

Avoimen toiminnan käyntimäärät nousivat huomattavasti vuonna 2024 ja  
käyntejä oli yhteensä 31 263. (30 000) 

 

Vuonna 2024 Turun Seudun Mamien ryhmässä oli 15 169 jäsentä ja ryhmään 
tuli noin 5 881 anonyymiä pyyntöä, joihin reagointiin 100 %:sesti 
vuorokauden sisällä. (14 400) 

 

Toimintaan osallistuvista perheistä 74,2 % koki vertaistoiminnan vähentäneen 
yksinäisyyttä. (80 %) 

 

Toimintaan osallistuneista huoltajista 86 % koki vertaistoiminnan vaikuttaneen 
myönteisesti mielialaan tai auttaneen jaksamaan vanhempana. (80%) 

 

Käynnistettiin uusi Salo-Someron liikkuva kohtaamispaikka Karuselli, jonka 
jälkeen avoimia kohtaamispaikkoja on 5 Varsinais-Suomessa. 
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Tukihenkilö- ja sukupolvitoiminta kasvattaa osallistujien sosiaalista 
pääomaa, vähentää yksinäisyyden kokemuksia ja vahvistaa kokemusta 
osallisuudesta.  Toiminnan seurauksena mielekäs tekeminen arjessa on 
lisääntynyt, ja toiminta on tuottanut iloa ja hyvää mieltä. 

 
Vuonna 2024 tavoitettiin yhteensä 1 439 kohderyhmään kuuluvaa. (600) 

 

Lukumummeja ja –vaareja oli kouluissa  119 . (yli 50) 

 

Yläkoululaisten ja lukiolaisten ZempPari-toiminnassa Somerolla oli mukana 
16 nuorta (40) 

 

Kaveritoimintaan osallistuneista lapsista ja nuorista 91%   koki, että 
yksinäisyyden tunne on vähentynyt.  (60 %) 

 

Perhekummitoimintaan osallistuneista vanhemmista 100 %  koki, että arjessa 
selviytyminen ja vanhemmuudessa jaksaminen on kohentunut. (60 %) 

 

Ystäväksi maahanmuuttajaäidille -toimintaan osallistuneista äideistä 
90 %  koki, että oma elinpiiri on laajentunut ja että on löytänyt uusia 
kohtaamispaikkoja. (50 %) 

 

Sukupolvitoiminnan ansiosta toimintaan osallistuvien lapsien lukuinnostus 
lisääntyi 94 %:lla. (70 %) 
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Vuosi 2024 oli MLL:n perinteikkään lastenhoitotoiminnan viimeinen 
vuosi. 

Lastenhoidon toteutunut tuntimäärä vuonna 2024 oli 4 108.  Hoitajia oli 
110 ja hoidettavia lapsia 1 090.  (tälle vuodelle ei ollut tavoitteita enää) 

 

Lastenhoitokursseja järjestettiin 2 ja perehdytyksiä 17 . Hoitajille pidettiin 10 
lisäkoulutusta , sekä 6 pienryhmätapaamista, toiminnan 50 –vuotisjuhla sekä 
kiitosjuhla. (tälle vuodelle ei ollut tavoitteita enää) 

Maaliskuussa 2024 alkanut Luottoa arkeen -toiminta on järjestänyt  
5 ABC-vanhemmuusryhmää, yhden Murkkufoorumin ja 6 vanhempien 
vertaistuen ja tiedonlisäämisen tapahtumaa. (10 ABC–ryhmää ja 
Murkkufoorumia) 

Luottoa arkeen –toiminnassa (Navigointi-hanke) annetaan 
matalankynnyksen tukea taloudellisen tilanteen kiristymisen takia 
haasteita kokeville perheille. 
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Naapuri-toiminnassa kohdataan maahan muuttaneita ihmisiä Varsinais-
Suomen alueella. Paikalliset vapaaehtoiset kutsuvat lapset, nuoret ja 
perheet tutustumaan lähiympäristöönsä, paikallisiin ihmisiin ja 
toimintatapoihin. 

Naapuritoimintaa on 12 Varsinais-Suomen kunnassa. (10) 

 

Toiminnassa mukana olevien maahan muuttaneiden perheiden 
osallisuuden kokemukset ovat vahvistuneet, sosiaaliset verkostot 
laajentuneet sekä kulttuurien välinen vuorovaikutus ja yhteisöllisyys on 
lisääntynyt lähialueen lapsiperheiden kanssa. 

 

Toiminnassa mukana olevien vapaaehtoisten hyvinvointi on lisääntynyt. 

 

Naapuri-toiminta on osa paikallista kotoutumistoimijoiden verkostoa. 



 

 

Mannerheimin Lastensuojeluliiton 
Varsinais-Suomen piiri ry 
Perhetalo Heideken 
Sepänkatu 3 
20700 Turku 

varsinaissuomenpiiri.mll.fi 

@mllvarsinaissuomenpiiri 

@mllvarsinaissuomenpiiri 

@mllvsp Kuvat:  
Mannerheimin Lastensuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri 


